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Protokół Nr 2/11 
 

 posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,  
 

które odbyło się w dniu 18 stycznia 2011r. 
 
 
Obrady prowadziła Pani Jolanta Kręcka – Przewodnicząca Komisji. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 
z załączonymi  listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicząca Komisji powitała obecnych i zaproszonych gości. Udzieliła głosu 
uczestnikom posiedzenia w celu wzajemnego zapoznania się.  
 
Następnie przewodnicząca obrad przedstawiła porządek obrad przesłany radnym wraz 
z zawiadomieniem o posiedzeniu (załącznik nr 3 do protokołu), który został jednogłośnie 
przyjęty przez członków Komisji do realizacji i przedstawia się następująco: 
 

1. Zapoznanie z zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
i Zdrowotnej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa na lata 2011-2038. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa na 2011 r. 
4. Ocena stanu zdrowia mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego (według stanu na 

dzień 31.12.2009r.). 
5. Przyjęcie Raportu – Lecznictwo Stacjonarne Województwa Świętokrzyskiego. 
6. Przyjęcie planu pracy na I półrocze 2011 r. 
7. Sprawy różne. 

 
Przebieg posiedzenia. 

Ad. 1. 
Członkowie Komisji otrzymali informację nt. „Główne kierunki działań Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej w Kielcach” (załącznik nr 4).  
 
Przewodnicząca obrad udzieliła głosu  pani Barbarze Jakackiej-Green – dyrektorowi   
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej, która przedstawiła informację 
zgodnie z załączonym materiałem.  
Zwróciła uwagę na najważniejsze aspekty działalności Ośrodka. Podkreśliła 
wielokierunkowość podejmowanych działań oraz kluczową kwestię zabezpieczenia opieki 
zdrowotnej dla  mieszkańców województwa w oparciu o szpitale będące  jednostkami 
samorządu województwa.  
Podkreśliła, że w roku ubiegłym udało się zrealizować zadania inwestycyjne i remontowe na 
łączną kwotę 16.124.854,22 zł. W budżecie województwa na rok 2011 środki są bardzo 
okrojone i  działania inwestycyjne, które zostały ujęte w budżecie zadaniowym, tylko 
w niektórych aspektach będą zaspakajać te potrzeby. Podniosła problem konieczności 
dalszego kontynuowania i dokończenia realizacji inwestycji, pomimo braku środków na ten 
cel. Zaznaczyła potrzebę bieżącej współpracy z Komisją Zdrowia i niezbędność zasięgania 
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opinii Komisji w sprawach merytorycznych. 
Następnie zwróciła uwagę na bardzo ważne zadanie - opracowanie Wojewódzkiej Strategii 
Polityki Społecznej. Wskazała, że po raz pierwszy tworzony jest  dokument, w którym 
zaistnieje na poziomie województwa odniesienie i źródło inspiracji do działań w obszarze 
polityki społecznej prowadzonej na poziomie lokalnym w gminie i powiecie. 

Przewodnicząca obrad podziękowała za przedstawienie informacji. Podkreśliła 
różnorodność trudnych zadań realizowanych w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej 
i Zdrowotnej. W związku toczącymi się pracami nad ustawą o działalności leczniczej, 
zwróciła się do Regionalnego Ośrodka Zdrowotnej z wnioskiem, o zorganizowanie 
konferencji szkoleniowej dla dyrektorów szpitali, organów samorządowych i założycielskich 
w województwie świętokrzyskim, na temat przyszłości jednostek ochrony zdrowia 
w kontekście planowanych zmian legislacyjnych. Podkreśliła, że w tej  dziedzinie jest duża 
niewiedza, niepewność, obawy i celowe jest przybliżenie tej tematyki w obecności m.in. 
przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, parlamentarzystów Ziemi Świętokrzyskiej.  

 
Dyrektor Barbara Jakacka-Green wyraziła akceptację dla wniosku. Poinformowała, 
że w sierpniu ub.r. na terenie województwa świętokrzyskiego odbywała się konferencja 
tematyczna poświęcona niedofinansowaniu i problemom płatniczym z NFZ -  kwestiom 
nadwykonań  dla województw tzw. ”ściany wschodniej”. Stanowisko wypracowane w trakcie 
konferencji zostało przekazane na Konwent Marszałków.   
 
Radna Maria Adamczyk, jako członek Świętokrzyskiej Rady Pożytku Publicznego, 
poinformowała o organizacji Konferencji w dniu 10 lutego, w Wyższej Szkole Biznesu 
w Ostrowcu Świętokrzyskim nt.   – Pożytek – Przedsiębiorczość – Partnerstwo – podstawy 
skutecznej współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Podkreśliła, że można 
zapobiegać ubóstwu, poprzez organizowanie zbiórek żywności w całym województwie. 
 
Wobec brak dalszych głosów w dyskusji, przewodnicząca obrad  zaproponowała pozytywne 
zaopiniowanie przedstawionej informacji wraz z wnioskiem dot. organizacji konferencji. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła przedstawioną 
propozycję. Opinia Nr 2/11 w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
    

Ad. 2. 
Członkowie Komisji otrzymali: 
-projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2038, 
-projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian do projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2011r. , 
- wyjaśnienia Skarbnika Województwa dotyczące zestawienia porównawczego planu 
dochodów i wydatków 2010-2011 (załączniki do akt IV sesji Sejmiku Województwa). 
 
Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Pani Marii Fidzińskiej-Dziurzyńskiej – 
Skarbnikowi Województwa, która dokonała prezentacji ww. dokumentów i omówiła ich 
wzajemne zależności. Poinformowała o pozytywnych opiniach RIO do projektu budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na 2011r. i możliwości sfinansowania  deficytu budżetu 
planowanego w projekcie uchwały budżetowej. 
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W dyskusji głos zabrali : 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy województwo jest zadłużone, jakie wpłynęły nowe 
wnioski w sprawie inwestycji, które z tych zadań są pilne do realizacji. 

Radny Marek Gos poprosił o szczegółowe wyjaśnienia, jakie kwoty są zabezpieczone 
w budżecie województwa na planowane działania w dziale 851 - Ochrona zdrowia 
i skomentowanie wydatków ze strony 136 projektu budżetu województwa w dziale  85111 
szpitale ogólne - paragraf 2560, 6220, 6229. Podkreślił, iż wnioskowano o dużo większe 
pieniądze w tym dziale. Planowane w budżecie środki są wysoce niewystarczające 
w stosunku do potrzeb i o 50% niższe w stosunku do roku ubiegłego. Różnica w planie 
wydatków w 2011r. w porównaniu z rokiem ubiegłym wynosi aż ok. 21 mln zł. Część zadań 
jest bardzo zagrożonych. Tragedią jest to, że nie ma żadnych pieniędzy w budżecie na 
ochronę zdrowia w zakresie interwencji w szpitalach. Ponadto brakuje środków na 
zaciągnięte zobowiązania i realizację  inwestycji w celu ich zakończenia.  Dotyczy to 
programów realizowanych chociażby wspólnie z Ministerstwem Zdrowia na Onkologii, 
w Czerwonej Górze, Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym (są 15%, 20% wkłady własne, 
zagwarantowane przez województwo, wymagane przez Ministerstwo Zdrowia). Te pieniądze 
muszą być poniesione. Przykładowo do zamknięcia inwestycji w Czerwonej Górze brakuje 
6 mln zł (zadanie było współfinansowane z RPO). Trudna sytuacja jest w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym, gdzie trzeba  zapłacić za parking 4 mln zł. Praktycznie w każdym 
szpitalu są zaciągnięte zobowiązania – programy były zakładane na lata 2010-2011 - i w 2011 
trzeba ponieść wydatek.  
Zwrócił uwagę na znaczące ograniczenie środków dla WOMP (szacowano potrzeby na 
4 mln zł, w budżecie przewiduje się kwotę 3.400 tys. zł). Próba  zbilansowania dochodów 
i wydatków Ośrodka będzie bardzo trudna, bo dochodzi nowy rodzaj działalności – z zakresu 
rehabilitacji, która zostanie uruchomiona od połowy czerwca (WOMP nie dostanie kontraktu 
z NFZ w połowie roku). Ponadto roszczenia lekarzy, którzy mają być orzecznikami i są 
specjalistami są coraz wyższe. Jeżeli będą coraz mniej zarabiać,  to jest zagrożenie, że  
WOMP nie będzie miał lekarzy, którzy spełniają określone wymagania (jest  jeden WOMP - 
niektóre województwa mają dwa i trzy).  
W związku z powyższym potrzebna jest szczególna troska i bieżące monitorowanie sytuacji 
oraz podejmowanie interwencji w celu realizacji rozpoczętych zadań inwestycyjnych 
i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostek ochrony zdrowia. Środki 
niewykorzystane w roku 2010,  które nie mogły być ujęte w jednostkach ochrony zdrowia 
w budżecie jako niewygasające,  muszą być przywrócone. Należy założyć, że  z nadwyżki 
Zarząd będzie w stanie wyasygnować niezbędne środki. Opowiedział się za pozytywnym 
zaopiniowaniem omawianych dokumentów (aby nie blokować trybu prac nad uchwałą 
budżetową) wraz ze zgłoszonymi wnioskami. 

Radny Józef Grabowski ocenił, że rysuje się bardzo trudny rok dla województwa 
świętokrzyskiego. Największe zagrożenie jest w ochronie zdrowia i infrastrukturze. Poddał 
analizie sytuację Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, dla którego w budżecie przewidziano   
dotację w wynosi 43 tyś. zł.  Biorąc pod uwagę rozpoczęte i zakładane inwestycje,  przejęcie 
Neurochirurgii i jej  modernizację, potrzeby wymiany sprzętu (rentgenowskiego, usg, zakup 
rezonansu) oraz uwzględniając niedofinansowanie, zmniejszone kontrakty na rok bieżący, 
nadwykonania rzędu 14 mln zł za rok ubiegły  (prawie 7 mln zł na I półrocze) ocenił sytuację, 
jako wysoce niepokojącą. Zdaniem radnego, jeżeli nie będą odtwarzane środki trwałe, nie 
będą kupowane nowe i  na ochronę zdrowia zostaną przeznaczone jedynie środki 
przewidziane w projekcie budżetu, to takie działania będą gwarantować jedynie zapaść  
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w ochronie zdrowia (są do realizacji jeszcze zadania uruchomione – projektowanie,  za które 
trzeba zapłacić). Sytuacje pogorszy jeszcze planowana restrukturyzacja szpitali.  
Zdaniem radnego, RIO wyraziła pozytywne opinie na temat omawianych dokumentów 
i zawartych w nim treści, ale odniosła się jedynie do kwestii zbilansowania przychodów, 
wydatków i wyniku finansowego. Sam fakt, że omawiany materiał sięga do 38 roku, czyli 
zaciągnięcie kredytów rodzi zobowiązania do 38 roku, pociąga za sobą trudne do 
przewidzenia sytuacje. Według oceny radnego, szpitale nie utrzymają się  przy widocznych 
ograniczeniach finansowych, a jeżeli nawet tak się stanie, to szykuje się ogromna zapaść 
w zakresie lecznictwa w województwie świętokrzyskim.  
Opowiedział się za pozytywnym zaopiniowaniem rozpatrywanych dokumentów wraz ze 
zgłoszonymi wnioskami i uwagami. Zaznaczył potrzebę przeznaczenia w pierwszej 
kolejności ewentualnej nadwyżki,  na sfinansowanie rozpoczętych zadań w ochronie zdrowia 
oraz zabezpieczenie środków na zakupy i remonty. Wskazał, że poczyniono pewne 
zobowiązania i w interesie województwa oraz  szpitali jest wywiązanie się z tych zobowiązań, 
i Zarząd powinien interweniować w tej sprawie. Przedmiotem oceny na kolejnych 
posiedzeniach komisji winna być ocena sytuacji rzeczowo- finansowej w szpitalach 
(w miesiącu marcu). 

Radny Sławomir Marczewski uznał za ambitne założenia budżetu województwa oraz plan 
dotyczący  inwestycji w ochronie zdrowia. Zwrócił uwagę, że w każdym roku  budżetowym 
na ochronę  zdrowia przeznaczano zawsze dużo pieniędzy i wszystkie zadania były 
realizowane. W tej chwili trudno przewidzieć, ile środków dodatkowo wpłynie jeszcze do 
budżetu województwa. Trzeba mieć nadzieję,  że w tym roku też  mniejsze lub większe 
pieniądze na ochronę zdrowia się znajdą. Komisja w dniu dzisiejszym nie rozwiąże 
zgłaszanych problemów. Zarząd będzie się tymi sprawami zajmował i pieniądze na 
inwestycje, które bezwzględnie muszą być realizowane,  muszą być przeznaczone 
(niewątpliwe i dla WOMP są potrzebne,  i dla  Czerwonej Góry). Opowiedział się za 
pozytywnym zaopiniowaniem rozpatrywanych dokumentów. 

Zgłosił wniosek, aby  rozszerzyć tematykę przewidzianą w  planie pracy na miesiąc luty  
o informację w sprawie realizacji inwestycji w zakresie ochrony zdrowia (wraz 
z doposażeniem) i zabezpieczenia środków na ten cel.  Podkreślił, że radni są członkami  rad 
społecznych szpitali i powinni mieć wiedzę dotyczącą tych kwestii. 

Radny Marek Bogusławski uszczegółowił wniosek radnego Marczewskiego i zawnioskował 
o podanie informacji na temat czasu realizacji inwestycji, zapotrzebowania na środki 
finansowe, planu na rok bieżący, ilości środków niezbędnych do zakończenia inwestycji.  

Odpowiedzi i wyjaśnień w poruszonych kwestiach udzieliła pani Skarbnik Województwa 
oraz pani dyrektor ROPSZ. 

Pani Maria Fidzińska –Dziurzyńska  poinformowała, że  województwo nie jest zadłużone, 
natomiast w budżecie założono spłatę odsetek i prowizji  dla banku w miesiącu grudniu, jeżeli  
zostanie zaciągnięta pożyczka w wys. 100 mln zł w roku 2011. Odczytała wykaz zadań 
umieszczonych od  str. 12 WPF, poz. 42-54. wraz z łącznymi nakładami finansowymi 
i wydatkami przewidzianymi do poniesienia w roku 2011.  Dodała, iż kolejne zadania dotyczą 
wydatków bieżących – str. 23 WPF poz. 14 - termomodernizacja obiektów Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii, poz. 15 dotacja dla Wojewódzkiego Medycyny Pracy  na zadania bieżące 
finansowane z sam woj. w zakresie medycyny pracy (nie wszystkie realizowane przez ten 
ośrodek) oraz poz. 16 - realizacja zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu 
Zwalczania Narkomanii, poz. 17 – Wojewódzki Program Profilaktyki Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
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W kwestii wydatków w paragrafach w dziale  85111 - szpitale ogólne - paragraf 2560, 6220, 
6229, wyjaśniła, że są to są dotacje podmiotowe,  na bieżące wydatki jednostek  zdrowia 
podległych szpitali. Wszystkie zadania rozpisane są w kolejnych załącznikach. Dotacje są 
wyszczególnione w opisie, jako dotacje na remonty, które zostaną przeprowadzone 
w obiektach publicznych zakładów opieki zdrowotnej (bez wskazania w której jednostce). 
Odnośnie dwóch zadań bieżących – są to:  dofinansowanie przygotowania dokumentacji 
Szpitalika (845 tys. zł) i termomodernizacja obiektów szpitalnych w Onkologii (1.155.440 
tys. zł).  
W kwestii WOMP wyjaśniła, iż w chwili gdy projektowano budżet,  jednostka przedłożyła  
sprawozdanie z wykonania planu finansowego  z którego wynikało, że   planuje do końca 
roku wygenerowanie nadwyżki w kwocie 1 mln zł. Stąd uznano, że placówka może 
z pozyskanych środków za badania odpłatne dla zakładów pracy, sfinansować w części 
funkcjonowanie swojej działalności. Stwierdziła, że środki niewykorzystane z poprzedniego  
roku będą przywrócone na inwestycje w ochronie zdrowia - niezakończone w 2010r. 
 

Dyrektor ROPSZ – pani Barbara Jakacka-Green wskazała, że jeżeli chodzi o wydatki 
bieżące w par.  2560 - jest to dotacja podmiotowa z budżetu,  dla zakładu opieki zdrowotnej 
utworzonego przez jednostkę tj. środki ogólnie zabezpieczone. Szczegółowych danych 
jeszcze nie ma,  natomiast zagrożenie się na pewno pojawi dla wielu zadań. Przykładowo 
zapotrzebowanie na dofinansowanie z budżetu dla  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii 
w Morawicy jest wystawione na łączną kwotę 4 mln zł, Czerwona Góra przedstawiła 
zapotrzebowanie na środki potrzebne na realizację zadań koniecznych na 24 mln 63 tys. zł. 
Najbardziej kontrowersyjna jest Czerwona Góra, która stoi przez zadaniem dokończenia 
budowy bloku operacyjnego i kontynuacji inwestycji. Oddanie do użytkowania przewidziane 
jest na czerwiec 2011r. i  jest to  zadanie finansowane z RPO, ale ponad 8 mln zł będzie 
brakować  do uruchomienia  inwestycji.  

Przewodnicząca obrad dokonała podsumowania dyskusji. Podkreśliła, że w ostatniej 
kadencji rozbudowano bardzo szeroki front  inwestycyjny w ochronie zdrowia. Wybudowano 
szereg obiektów, sal operacyjnych, które nie są właściwe wykorzystane, bo budżet NFZ jest  
niewystarczający i nagle może się okazać, że na 29 szpitali funkcjonujących w województwie  
świętokrzyskim,  pieniędzy wystarczy na połowę. Szpitale wykorzystują część swoich 
możliwości, nie dlatego,  że nie ma potrzeb, bo potrzeby zdrowotne są, ale tak wygląda 
budżet państwa i kontraktowanie  z  Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Zaproponowała, aby nie burzyć trybu prac nad budżetem, pozytywnie zaopiniować 
rozpatrywane dokumenty z zastrzeżeniem, iż Komisja wyraża ogromne zaniepokojenie: 
niskimi nakładami na realizację zobowiązań i rozpoczętych zadań inwestycyjnych w dziale -  
Ochrona zdrowia, - brakiem środków w projekcie budżetu województwa na dotacje 
przeznaczone na zakupy bieżące i remonty w podległych jednostkach ochrony zdrowia i 
wnioskuje do Zarządu Województwa o przeznaczenie środków z nadwyżki budżetowej za lata 
ubiegłe na dokończenie rozpoczętych zadań inwestycyjnych i  realizację przyjętych 
zobowiązań.  Za celowe uznała również wyrażenie wątpliwości,  że  zaproponowany  poziom  
dotacji  dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w  Kielcach, niższy o ponad 700 tyś. 
zł w stosunku do 2010r. pozwoli na sprawne funkcjonowanie tej jednostki. Komisja winna 
również zwrócić się do Zarządu Województwa o szczególną  troskę i bieżące monitorowanie 
sytuacji oraz podejmowanie interwencji w celu realizacji rozpoczętych zadań inwestycyjnych 
i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania jednostek ochrony zdrowia.   

 



6 
 

Komisja jednogłośnie przyjęła Opinię Nr 1/11 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa  na lata 2011-2038 oraz projektu budżetu województwa na 2011r.  
w zaproponowanym wyżej brzmieniu (załącznik nr 6).  

Ad. 4. 
Członkowie Komisji otrzymali informację w sprawie: „Oceny stanu zdrowia mieszkańców 
Województwa Świętokrzyskiego”, która stanowi załącznik nr 7. 
 
Przewodnicząca obrad  wysoko oceniła ww. dokument i uznała, że został przygotowany 
bardzo precyzyjnie i kompleksowo (uwaga dotyczy jedynie czasookresu dokonanej oceny - 
2009r., a jest już 2011r.) a  informacje zawarte w opracowaniu mogą być bardzo przydatne 
dla wielu podmiotów: dyrektorów szpitali, powiatów, NFZ. Zgłosiła wniosek  
o upowszechnienie treści informacji i jej rozesłanie drogą elektroniczną  do wiadomości 
powiatów.  
 
Następnie odwołując się do własnych obserwacji i danych zawartych ww. opracowaniu 
zwróciła się z prośbą o sporządzenie przez Oddział Polityki Zdrowotnej:  
1) analizy chorobowości, zachorowalności i wskaźników zgonów chorób nowotworowych na 
przestrzeni lat 2008- 2010  i prognozy do 2020r. w województwie świętokrzyskim 
z rozdziałem na powiaty oraz analizę zabezpieczenia zdrowotnego w tym zakresie 
mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Dlaczego w województwie świętokrzyskim 
najczęstszą przyczyną hospitalizacji z powodu chorób onkologicznych są nowotwory 
pęcherza moczowego- czy odbiega to od wskaźników zachorowalności w Polsce? 
2) analizy wskaźników zachorowalności chorobowości i wskaźników zgonów z powodu 
schorzeń układu krążenia mieszkańców województwa świętokrzyskiego w latach 2008-2010, 
ze szczególnym uwzględnieniem ostrych zespołów wieńcowych i zawałów. 
 
Radny Sławomir Marczewski zgodził się z dokonaną oceną. Wskazał, że dokument został 
przygotowany bardzo precyzyjnie. Pokazuje epidemiologię, zawiera szereg danych 
potrzebnych dla dyrektorów Szpitali, NFZ, powiatów. 
 
Przewodnicząca obrad uzupełniła, że w części dokumentu dotyczącej spraw społecznych  
jest dobrze opracowany program dotyczący zjawisk patologicznych, narkomanii, palenia 
papierosów, w którym jednakże zabrakło określenia działań na przyszłość. Problem dotyczy 
wszystkich mieszkańców województwa, ponieważ powstała taka sytuacja, 
że w województwie  pozamykane są izby wytrzeźwień  i problem przesunął się do szpitalnych 
oddziałów ratunkowych. Powinna być wywołana debata, kto ma  pijanych leczyć, są to 
ogromne koszty, a  SORy są niedofinansowane. Ponadto są drażliwe kwestie diagnozowania 
takich osób w szpitalach, kontaktu z lekarzami na dyżurach, przeprowadzania kosztownych 
badań – tomografii w przypadkach stłuczeń itp., przebywania osób nietrzeźwych na 
oddziałach szpitalnych wraz z innymi  pacjentami. Jest to kolejny temat, na który Komisja 
w swojej pracy musi zwrócić uwagę.  
 
Dyrektor Barbara Jakacka – Green potwierdziła, że  w październiku ub. r.  miasto Kielce 
zlikwidowało Izbę Wytrzeźwień i przy jednym Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, jaki jest 
przy WSZZ,  powstała bardzo trudna sytuacja (w miesiącu listopadzie ilość zgłoszeń   wzrosła 
o ponad 100 przypadków). Szpital Miejski w Kielcach nie przyjmuje pijanych, są kierowani 
na SOR. 
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Dyrektor WSZZ podnosi problem. NFZ nie widzi problemu,  finansowanie jest takie, jakie 
było, a problem jest rzeczywiście dość duży. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej ma być ta 
kwestia poruszona, pomysł musi się pojawić, jeśli chodzi o zabezpieczenie osób upijających 
się.  
 
Przewodnicząca obrad zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za przyjęciem do 
akceptującej wiadomości informacji wraz ze zgłoszonymi wnioskami dotyczącymi: 
sporządzenia analizy sytuacji onkologicznej i kardiologicznej, jak również  upowszechnienia 
ww. opracowania w formie elektronicznej?   
 
Komisja jednogłośnie przyjęła Opinię Nr 3/11 (załącznik nr 8 do protokołu).  
 
Ad. 5. 
Komisja bez uwag przyjęła do wiadomości Raport – Lecznictwo Stacjonarne Województwa 
Świętokrzyskiego (załącznik nr 9).  
 
Ad. 6. 
Radni otrzymali projekt planu pracy na I półrocze 2011r. (załącznik nr 10). 
Komisja jednomyślnie zadecydowała o uzupełnieniu planu pracy i wprowadzeniu tematów:  

 -w miesiącu lutym - „Informacja na temat realizacji inwestycji w dziale 851 – Ochrona 
zdrowia (wniosek radnego Sławomira Marczewskiego). 

-w miesiącu marcu - „Spotkanie z dyrekcją Świętokrzyskiego Oddziału w Kielcach na temat 
kontraktowania świadczeń zdrowotnych w województwie świętokrzyskim na 2011r. oraz 
sytuacji w zakresie zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców (wniosek przewodniczącej 
Komisji) 

- w miesiącu  maju – „Wizytacja jednostek ochrony zdrowia podległych samorządowi 
województwa” ( wniosek zgłoszony przez radnego Marka Gosa). 

Plan pracy przyjęty przez Komisję stanowi załącznik  nr 11. 

Ad. 7.  
W sprawach różnych głos zabrali: 
 
Przewodnicząca obrad, która zwróciła uwagę na trudną sytuację samorządów wynikającą 
z przypisanej ustawowo odpowiedzialności za realizację ustawowych zadań w zakresie 
ochrony zdrowia i braku możliwości wpływu na środki. Decydentem  podziału środków jest 
NFZ - monopolista, a samorządowcy odpowiadają przed swoimi wyborcami za to, co się 
dzieje w ochronie zdrowia. Wskazała na roszadę poradni specjalistycznych i wynikające z tej 
decyzji uciążliwe konsekwencje, dotyczące przenoszenia dokumentacji, dla dyrektorów 
szpitali i pacjentów. 
 
Radna Maria Adamczyk zasygnalizowała  potrzebę wywalczenia decyzji o dotowaniu 
szpitali przez Federację Polskich Banków Żywności. Szpitale mogłyby otrzymywać 
22 produkty, a kupować warzywa i mięso, przez co  ich stan finansowy znacznie by się  
polepszył (internat, który korzysta z takiej pomocy zmniejszył koszt wyżywienia 
całodziennego  z 15 zł na 5,80).  Podczas wspomnianej Konferencji w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, w którym będzie uczestniczyć,  poruszy ten problem.  
 
Przewodnicząca obrad wyraziła poparcie dla przedstawionej propozycji. 
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Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję przewodniczącej Komisji w sprawie zapraszania 
do udziału w obradach przedstawicieli Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej i Świętokrzyskiej 
Izby Przełożonych i Pielęgniarek.  
 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 15.20). 
 
 
         Przewodnicząca obrad 
 
 
                 Jolanta Kręcka 
 
Protokół sporządziła 
Barbara Chrzęszczyk 
 


